
FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 
 

 

SETTORE SLALOM - BANDO DI GARA 

  GARA NAZIONALE SLALOM 

 

DATA 14 aprile 2024 

LOCALITA’ Valstagna (VI) 

CLASSIFICAZIONE Gara Nazionale A/C/R/J/S/M (Selezione Junior-U23-Senior) 

CAMPO GARA – DESCRIZIONE E DIFFICOLTA’ 
Fiume Brenta  
da Villetta a Capovilla, lunghezza m. 300; difficoltà 2°- 3° Grado 

COMITATO ORGANIZZATORE 
A.S.D. CANOA CLUB KAYAK VALSTAGNA 
Via Mons. Dalla Zuanna, 20/a - 36020 Valbrenta (VI) 
 e-mail: cckvalstagna@libero.it - Sito web: www.cckv.it 

RESPONSABILE DEL C.O. Luca COSTA– 366.6608998 

RESPONSABILE DEL SOCCORSO IN ACQUA Manuele MORO – 347.0038701 

DIRETTORE DI GARA Matteo CIOLA – Consigliere Federale FICK 

CRONOMETRAGGIO Federazione Italiana Cronometristi 
UFFICIALI DI GARA Nominati dalla D.A.C. 

ISCRIZIONI 
Da effettuarsi solo on-line al seguente indirizzo: 
http://iscrizionifick.ficr.it entro ore 23:59 del 11/04/2024 

TASSA DI ISCRIZIONE (canoista/gara) 

Per le categorie allievi/e, cadetti/e € 5,00 
Per le categorie ragazzi/e junior senior € 6,00 
Per le categorie master € 15,00 
La tassa di iscrizione dovrà essere versata esclusivamente tramite 
bonifico bancario alla seguente filiale: Cassa Rurale Bassa 
Valsugana – filiale di Valstagna. 
Coordinate conto corrente: IT87U0810205886000003060069 
Indicare nome società, e nr. atleti - Es.: CCKValstagna, 3 rag., Ecc. 

RITIRI – MODALITA’ E SCADENZA 

Possono essere comunicati al C.O. in sede di accredito e negli 
orari previsti per l’accredito. (art.3.4.2. Cdg). 
I concorrenti ritirati dopo l’accredito, o che non si presentano in 
partenza, oltre al pagamento della tassa d’iscrizione sono multati 
con la sanzione di € 30,00 per equipaggio, fino ad un massimo di 
€ 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà essere versato alla 
F.I.C.K. 

ACCREDITO 
dalle ore 07:30 alle ore 08:30 del 14 aprile 2024 presso Gazebo 
arrivo campo slalom  

EQUIPAGGIAMENTO-CONTROLLO 
EQUIPAGGIAMENTO-DOTAZIONI 
DI SICUREZZA 

Si applicano gli articoli del C.d.G. – Sezione 3 Canoa Slalom 
vigente. 

GARE E CATEGORIE AMMESSE 

GARE MASCHILI 
Allievi A/B - Cadetti A/B K1, C1 e C2 - gare individuali 
Ragazzi–Junior–Senior-Master K1, C1 e C2 - gare individuali 

GARE FEMMINILI 

Allieve A/B - Cadette A/B K1, C1 - gare individuali 

Ragazze–Junior–Senior-Master K1, C1 - gare individuali 

GARE MISTE 

Allievi A/B - Cadetti A/B C2 - gara individuale                                                                 

Ragazzi- Junior – Senior - Master C2 - gara individuale                                                                 

CHIUSURA PERCORSO alle ore 17:00 del 13 aprile 2024 

APPROVAZIONE PERCORSO alle ore 08:30 del 14 aprile 2024 

 
 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/
mailto:cckvalstagna@libero.it
http://iscrizionifick.ficr.it/


FICK Settore Tecnico - Viale Tiziano, 70 – 00196 Roma – Telefono 06.8370.2511-2512  
e-mail: sett.tecnico@federcanoa.it – www.federcanoa.it 

 
 

 

SETTORE SLALOM - BANDO DI GARA 

 

DISPOSITIVO DI GARA (Art. 3.9) su due manche 

ORARI DI PARTENZA 

1° e 2° manche  
gare selezione J-U23-S 

alle ore 09:30 del 14 aprile 2024 

1°-2° manche A-C-R-M a seguire 

KAYAK CROSS (prova selettiva 
interna FICK) 

a seguire  

CERIMONIA DI PREMIAZIONE 
Per ciascuna categoria dopo ogni gara o in base alle tempistiche 
dell’organizzazione, sarà comunicato in sede di gara. 

ASSISTENTI DI GIURIA 

Il Comitato Organizzatore metterà a disposizione per l’intera 
durata della gara gli Assistenti di Giuria, in numero e modalità 
concordate con il G.A.P. a sostegno delle funzioni degli Ufficiali di 
Gara.  L’Assistente di Giuria (A.G.) dovrà essere maggiorenne e 
regolarmente tesserato alla FICK. 

NORME ANTIDOPING 

Potranno essere effettuati controlli antidoping sia da parte della 
NADO sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere 
presenti ispettori investigativi antidoping (personale NAS 
accreditato dalla NADO - ITALIA) con le funzioni e le prerogative 
stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (cfr. 
circolare federale 08/2016) 

N.B.  
Al termine della gara nazionale verrà effettuata la prova selettiva 
cronometrata (interna) Kayak Cross come previsto dal 
Programma di Attività 2024. 

 
 

Il presente bando di gara è redatto in conformità a quanto indicato nel vigente Codice di Gara Sezione 3 -  Canoa 
Slalom a cui si rimanda per tutto quanto non indicato nel bando. 

 

 
   Dott.ssa Pamela Venditti     Luciano Buonfiglio                 
       Segretario Generale                 Presidente 

 

mailto:sett.tecnico@federcanoa.it
http://www.federcanoa.it/

